ПРОТОКОЛ № 1
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала»

г. Пермь 23 июня 2010 г.

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

г. Пермь, ул. Ленина, 64
Начало 9 часов 15 минут
Окончание 10 часов 00 минут
Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала»
Скамров Сергей Викторович
Члены Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала»:
Терентьев Константин Викторович
Турицына Евгения Владимировна
Приглашенные:
Терентьев Виктор Алексеевич - Генеральный директор
СРО НП «Строители Урала»
Преображенский Игорь Владимирович -  Председатель
Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»
Данилов Алексей Вадимович - член Контрольного
комитета СРО НП «Строители Урала»:
Саратикян Самсон Агабекович -  директор ООО «Сарко»,
являющегося членом СРО НП «Строители Урала»

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комисии СРО НП «Строители Урала»
Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комисии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
Председатель заседания: Скамров Сергей Викторович.
Секретарь заседания: Турицына Евгения Владимировна.
Председатель Дисциплинарной комисии Партнерства Скамров Сергей Викторович

огласил список присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Турицыну
Евгению Владимировну, предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии.

Повестка заседания:
Рассмотрение дела о применении в отношении ООО «Сарко» меры дисциплинарного

воздействия.
Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.

Ход заседания:
Слушали Терентьева К.В. -  начальника отдела Департамента развития

саморегулирования СРО НП «Строители Урала», который озвучил поступивший запрос от
ГОУ «ДСГ «Коми-Пермстройгаз» о наличии у члена Партнерства ООО «Сарко» допуска к
следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

4530580 Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности;
4520244 Крепление дна и откосов железобетонными плитами с упорными брусьями;
4530765 Установка ограждений.
ГОУ «ДСГ «Коми-Пермстройгаз», являющимся заказчиком строительных работ,

представлена копия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, заверенная печатью ООО
«Сарко», где указаны вышеперечисленные виды работ.

Председатель Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»
Преображенский И.В. сообщил, что в ходе проверки, проведенной Контрольным комитетом
Партнерства, установлено, что выданное СРО НП «Строители Урала» ООО «Сарко»
свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, данных видов работ не содержало.

Таким образом, подтвердился факт представления ООО «Сарко» заказчику на конкурс
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, содержащего недостоверные сведения о наличии права у ООО
«Сарко» выполнять определенные виды работ.

Директор ООО «Сарко» Саратикян С.А. представил объяснения (письмо № 465 от
22.06.2010 г.) и полностью признал факт нарушения по данному делу.

Учитывая, что со стороны ГОУ «ДСГ «Коми-Пермстройгаз» в отношение ООО «Сарко»
по данному делу претензии сняты, вред жизни или здоровью физических лиц, имуществу
физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу,
окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, не допущен, члены Дисциплинарной комиссии обменявшись мнениями,
приняли решение:

Применить в отношении члена Партнерства -  ООО «Сарко» меру дисциплинарного
воздействия предусмотренную п/п 2 п.2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, вынести ООО «Сарко» предупреждение.

Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.

Решение по вопросу повестки заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала» принято, оглашено присутствующим. Замечаний, возражений от
приглашенных лиц не поступало

Председатель Дисциплинарной комиссии Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Подписи приглашенных лиц:
B. А. Терентьев

И.В. Преображенский

А.В. Данилов

C. А. Саратикян

Председатель Дисциплинарной комиссии
(Председатель заседания): _ С.В. Скамров

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь: У

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2